
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 1033/

MAT: CONTRATAS POR
LICENCIAS MÉDICAS.

LAJA, marzo 07 del 2013

VISTOS:

1.- Memo N° 04 del 28.02.13 de la coordinadora Centro de Apoyo.
2.- Oficio N° 05 del 01.03.13 de la encargada (s) de la escuela F-1227 "Amanda
Labarca".
3.- Oficio N° 23 del 01.03.13 y N° 50 del 04.03.13, ambos de la directora de la escuela
E-980 "Nivequeten".
4.- Oficio N° 31 del 01.03.13 de la directora del liceo A-66 "Héroes de la Concepción".
5.- Oficio N° 08 del 28.02.13 de la encargada de la escuela F-976 "La Colonia".
6.- Licencia médica presentada por la Sra. Dayana Ampuero Villegas, docente a
contrata de la escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi".
7.- Oficio N° 39 del 04.03.13 de la directora del liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
8.-Dotación 2013.
9.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación"
10.- Y Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.-DESÍGNENSE en las dotaciones docentes que se señalan, a los profesionales de la
educación que se indican, para realizar reemplazos, desde la fecha que se señala en
cada caso y hasta el término de las licencias médicas que dieron origen a su
designación. En el caso de las docentes que requieren autorización, estará
determinada por la autorización docente que debe emitir la Dirección Provincial de
Educación, de no ser así, se procederá al término de la relación laboral:

Nombre
R.u.t
Título
Establecimiento
RBD
Cargo
N° de horas
Establecimiento
RBD
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha inicio
Financiamiento
Observaciones

Franchcsca Jossiel Sandoval Gutiérrez

Profesor de Educación Diferencial mención Retardo Mental
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
11677-7
docente de aula
30 horas
escuela G-1203 "José Diego Benavente"
11677-7
docente de aula
11 horas
básica
licencia médica Sra. Leticia Jara Concha
01 de marzo del 2013
integración
requiere autorización docente

Página 1 de 4



DECRETO N° 1.033.-

Nombre
R.u.t.
Título

Establecimiento
RBD
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento
Observaciones

Nombre
R.u.t.
Título

Establecimiento
RBD
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Establecimiento
RBD
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Establecimiento
RBD
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento

Mirta Solanqe Silva Pérez

egresada de la carrera de Educación Diferencial Mención en
Trastornos del Aprendizaje
escuela F-1227 "Amanda Labarca".
17704-0
docente de aula
30 horas
básica
licencia médica Sra. Lorena Carvajal Viveros
01 de marzo del 2013
gestión
requiere autorización docente

Yoceline Ajjcia Contreras Montoya

Profesor de Educación Básica, Mención Matemática,
Licenciada en Educación
escuela E-980 "Nivequetén".
4482-2
docente de aula
30 horas
básica
licencia médica Sra. Mima Olivares Cruzat
01 de marzo del 2013
gestión

Daniela Andrea Puentes Parra

Profesor de Educación General Básica
escuela E-980 "Nivequetén".
4482-2
docente de aula
30 horas
básica
licencia médica Sra. Teresa Pérez Muñoz
04 de marzo del 2013
gestión

Patricia Angélica Canales Zambrano

Profesora de Matemática
liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
4483-0
docente de aula
32 horas, matemática
media
licencia médica Sra. Viviana Novoa Espinoza
04 de marzo del 2013
gestión

Página 2 de 4



DECRETO N° 1-

Nombre
R.u.t.
Título

RBD
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento
Observaciones

Nombre
R.u.t.
Titulo
Establecimiento
RBD
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Establecimiento
RBD
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento
Observaciones

Nombre
R.u.t.
Título
Establecimiento
RBD
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento

Yesenia del Carmen Morales Ibaca

egresada de la carrera de Educación Parvularia, Licenciada
en Educación
Establecimientoescuela F-976 "La Colonia"
4484-9
docente de aula
30 horas
básica
licencia médica Sra. Ménica Saldias Sandoval
04 de marzo del 2013
gestión
requiere autorización docente

Claudia Elena Ramírez Oíate

Profesora de Educación General Básica
escuela F-976 "La Colonia"
4484-9
docente de aula
30 horas
básica
licencia médica Sra. Patricia Gallardo Roa
04 de marzo del 2013
gestión

Jorge Andrés Herrera de la Rosa
•

Profesor en Estado en Educación Física, Deportes y
Recreación
escuela F-984 "Francisco Zaterra Guelfi".
4485-7
docente de aula
30 horas, educación física
básica
licencia médica Sra. Dayana Ampuero Villegas
05 de marzo del 2013
gestión
requiere autorización docente

Bernarda Javiera Barra Burgos

Profesor de Ciencias Naturales y Biología
liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
4483-0
docente de aula
30 horas
media
licencia médica Sra. Carolin Gárces Proboste
06 de marzo del 2013
gestión

Página 3 de 4



DECRETO N°i 05b-7

2.- IMPÚTESE la ejecución del gasto que irroga el presente decreto al subtitulo 21
ítem 02 "Personal a Contrata" del presupuesto general vigente del Departamento
Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y REMÍTASE COPIA A LA
CONTRALORIA REGIONAL Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

.VEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

•RIBUCION:/
- Cíjntraloría Regional (2)
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMM/ /

TO ALBORNOZ
ALDE

Página 4 de 4


